
令和５年度入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月1日 （教）教育施設課 
有功中学校外１校屋内運動場冷暖
房電気設備工事

19,820,000 円 0 円 別添 令和5年8月4日 から 18,188,000 円

電気工事業 9:30 23000066
和歌山市六十谷字中坂１２３８番
１外１か所

210 日 18,168,150 円 0 令和6年2月29日 まで 91.77 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月1日 （教）教育施設課 
西脇中学校屋内運動場冷暖房電気
設備工事

11,760,000 円 0 円 別添 令和5年8月4日 から 10,748,000 円

電気工事業 10:00 23000070
和歌山市西庄字外浜１０６３番２
６

210 日 10,743,450 円 0 令和6年2月29日 まで 91.39 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月1日 公共建築課 楠見連絡所外壁改修工事 6,540,000 円 0 円 別添 令和5年8月4日 から 5,952,534 円

塗装工事業 10:30 23000067 和歌山市楠見中９８番７ 100 日 5,936,523 円 0 令和5年11月11日 まで 91.02 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月1日 公共建築課 楠見連絡所屋上防水改修工事 1,900,000 円 0 円 別添 令和5年8月4日 から 1,742,436 円

防水工事業 11:00 23000068 和歌山市楠見中９８番７ 100 日 1,741,914 円 0 令和5年11月11日 まで 91.71 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月8日 公園緑地課 向之芝公園遊具撤去更新工事 15,890,000 円 0 円 別添 令和5年8月18日 から 14,525,940 円

造園工事業 9:30 23000048 和歌山市中之島２２５１番 180 日 14,514,500 円 0 令和6年2月13日 まで 91.42 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月8日 公園緑地課 三葛防災広場整備工事 15,068,000 円 0 円 別添 令和5年8月18日 から 13,609,350 円

造園工事業 10:00 23000071 和歌山市三葛２１４番２外 190 日 13,601,250 円 0 令和6年2月23日 まで 90.32 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月18日 公共建築課 
和歌の浦魅力向上施設母屋棟外観
修景工事　和歌の浦魅力向上施設
母屋棟屋根改修工事

33,100,000 円 0 円 別添 令和5年8月24日 から 30,402,000 円

建築工事業 9:30
23000073
23000072

和歌山市和歌浦中三丁目１０６８
番外

180 日 30,392,490 円 0 令和6年2月19日 まで 91.85 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月25日 公共建築課 
（仮称）地域交流センター新築工
事

780,900,000 円 718,420,000 円 別添 明治33年1月0日 から 698,927,378 円

建築工事業 9:30 23000062
和歌山市砂山南三丁目４００番５
外

480 日 694,194,969 円 0 明治33年1月0日 まで 89.50 ％

アサカワリフォーム（株）   （株）蔭山組   平田建設（株）
（株）宮井組   （有）ユートピア建設

5 （株）蔭山組

8
（株）淺川組   （株）小池組   三友工業（株）   中平建設（株）
（株）日紀建設

5 三友工業（株）

7

（株）井内屋種苗園   池田造園   （有）栄起創建   角谷産業
（株）   （有）光華園   （株）松風園   （有）玉井造園土木
（株）東陽園建設   （株）松原園   （株）松原造園土木   （株）
森上土木   （有）ユーライズ   （株）吉本園芸   （株）ＲｅＲ
（株）和歌山ナセリー

15 （株）松原園

6

（株）井内屋種苗園   池田造園   （有）栄起創建   （有）光華園
（株）松風園   （有）玉井造園土木   （株）東陽園建設   （株）
松原園   （株）松原造園土木   （株）森上土木   （有）ユーライ
ズ   （株）吉本園芸   （株）ＲｅＲ   （株）和歌山ナセリー

14
（株）東陽園建
設

5

アサカワリフォーム（株）   （有）一陽建設   （有）シールテック
（有）谷村塗装工業   吉川塗装（株）   吉野塗装工業（株）
（株）ＲｅＲ   若杉建装工業（株）   和防工業（株）

9 （株）ＲｅＲ

4

（有）赤津塗装   アサカワリフォーム（株）   （有）一陽建設
さち産業（株）   （有）シールテック   （株）新光商事   （有）
西庄西本建設   若杉建装工業（株）   和歌山ベストン（株）   和
防工業（株）

10 （有）一陽建設

入札時間

3

2

1

№

入札方法
落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

武田電気（株）

入札日 工事担当課名

落札業者名
入札参
加業者
数

（株）土井電設
工業

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格
（税抜き）

8

工事種別

6
植野電気（株）   （有）大橋設備   鍛治寅商店   小林電建（株）
（有）白川電気工事   （株）土井電設工業

工事場所

阿部電気工事   植野電気（株）   （有）大橋設備   鍛治寅商店
小林電建（株）   （有）白川電気工事   武田電気（株）   （株）
土井電設工業

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）



令和５年度入札結果一覧表

入札時間

№

入札方法
落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

入札日 工事担当課名

落札業者名
入札参
加業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格
（税抜き）

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月25日 公共建築課 
（仮称）地域交流センター新築電
気設備工事

158,300,000 円 145,630,000 円 別添 明治33年1月0日 から 141,700,000 円

電気工事業 10:00 23000064
和歌山市砂山南三丁目４００番５
外

480 日 141,421,896 円 0 明治33年1月0日 まで 89.51 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月25日 公共建築課 
（仮称）地域交流センター新築機
械設備工事

160,100,000 円 147,290,000 円 別添 明治33年1月0日 から 143,205,810 円

管工事業 10:30 23000063
和歌山市砂山南三丁目４００番５
外

480 日 143,205,810 円 0 明治33年1月0日 まで 89.45 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月25日 道路建設課 
河西橋橋面工及び上部工（Ａ１～
Ｐ１、Ｐ７～Ａ２）工事

848,732,000 円 780,480,000 円 別添 明治33年1月0日 から 848,000,000 円

鋼構造物工事
業／鋼橋上部

工事業
11:00 23000044

和歌山市西蔵前丁地内から北島地
内まで

680 日 754,671,474 円 0 明治33年1月0日 まで 99.91 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月18日 （教）教育施設課 西脇中学校屋上予防改修工事 3,790,000 円 0 円 別添 令和5年8月24日 から 3,486,264 円

防水工事業 10:30 23000078
和歌山市西庄字外浜１０６３番２
６

90 日 3,486,264 円 0 令和5年11月21日 まで 91.99 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月22日 道路建設課 貴志４号線道路改良工事その４ 10,892,000 円 0 円 別添 令和5年8月26日 から 9,928,848 円

土木工事業 9:30 23000074 和歌山市土入地内 140 日 9,928,848 円 0 令和6年1月12日 まで 91.16 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月22日 公共建築課 
和歌山市消防庁舎照明器具ＬＥＤ
化改修工事

10,980,000 円 0 円 別添 令和5年8月25日 から 10,052,000 円

電気工事業 10:00 23000081 和歌山市八番丁１２番 120 日 10,044,042 円 0 令和5年12月22日 まで 91.55 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月22日 （教）教育施設課 吹上小学校屋上防水改修工事 10,830,000 円 0 円 別添 令和5年8月25日 から 9,960,996 円

防水工事業 10:30 23000084 和歌山市吹上四丁目３番３ 120 日 9,960,996 円 0 令和5年12月22日 まで 91.98 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月29日 道路建設課 東山東１３７号線道路改良工事 16,226,000 円 0 円 別添 令和5年9月5日 から 14,801,480 円

土木工事業 9:30 23000075 和歌山市大河内地内 150 日 14,797,100 円 0 令和6年2月1日 まで 91.22 ％

（有）赤津塗装   アサカワリフォーム（株）   （有）一陽建設
オーロン物産（株）   大芝建材（株）   カメイ建設（株）   さち
産業（株）   （有）シールテック   （株）新光商事   （有）谷村
塗装工業   （株）ナルセ   （有）西庄西本建設   （有）前芝塗装
工業   （株）ワッグ建設   和歌山ベストン（株）   和防工業
（株）

16
（有）谷村塗装
工業

16

（株）青木実業   （有）アクアテック   安全工業（株）   （有）
栄起創建   （株）エコス   海晴工業（株）   （株）桂組   （株）
協和開発   （有）國友組   （有）栗山建設工業   （有）光華園
（株）幸輝開発   庄司建設（株）   力土建（有）   智代美建設
（株）   （株）東部建設   （株）東陽園建設   （有）西岡水道店
（有）西尾組   藤本開発（株）   （有）方希産業   （有）ユート
ピア建設   （有）ユーライズ   （株）吉本園芸   （有）和歌山ラ
イン

25 （有）方希産業

15

（株）ヴァイオス   （有）永晃建設工業   岡野エンジニアリング
（株）   加建工業（株）   （株）共立建設   （株）里村建設
（株）三愛基礎工業   （株）三進建設工業   （有）サンデン工業
（株）玉置建材   （株）桃桜舎   （有）東和水道工業所   （株）
中原建設   （有）西庄西本建設   ファイン工業   （有）福嶋商会
（株）丸栄山下組   （株）三﨑工業   （株）三次工務店   森田鉄
建（株）   ヤスキ水道工業（株）   （有）山健重機整備   雄英工
業（株）   ライトエンジニアリング（株）   良誠工業（株）   ワ
タカ建設（株）

26
（有）山健重機
整備

14

阿部電気工事   植野電気（株）   （有）大橋設備   鍛治寅商店
小林電建（株）   （有）白川電気工事   武田電気（株）   （株）
土井電設工業   西山電機工業（株）   （株）萩野電機   古川電設
（株）   （株）マルナカ電機   （有）和歌浦電業   和歌山パナシ
ステム（株）

14
（株）マルナカ
電機

13

（株）板橋製作所   （株）豊工業所 2 （株）豊工業所

12

（有）赤津塗装   アサカワリフォーム（株）   （有）一陽建設
オーロン物産（株）   さち産業（株）   （有）シールテック
（有）西庄西本建設   （有）前芝塗装工業   若杉建装工業（株）
和歌山ベストン（株）   和防工業（株）

11
（有）西庄西本
建設

11

植野電気（株）   小林電建（株）   （株）土井電設工業   （株）
冨士商會

4 植野電気（株）

10 西岡設備工業（株）   （株）長谷川冷機   （株）藤本水道 3 （株）藤本水道

9



令和５年度入札結果一覧表

入札時間

№

入札方法
落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

入札日 工事担当課名

落札業者名
入札参
加業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格
（税抜き）

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
又は失格価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月29日 道路管理課 小規模橋梁補修工事その１４ 5,611,000 円 0 円 別添 令和5年9月1日 から 4,977,952 円

土木工事業 10:00 23000094 和歌山市田尻地内外４か所 120 日 4,971,988 円 0 令和5年12月29日 まで 88.72 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月29日 道路管理課 小規模橋梁補修工事その１３ 8,647,000 円 0 円 別添 令和5年9月1日 から 7,707,583 円

土木工事業 10:30 23000093 和歌山市和佐関戸地内外３か所 130 日 7,688,408 円 0 令和6年1月8日 まで 89.14 ％

事後審査型一
般競争入札

令和5年8月29日 道路建設課 
坂田磯の浦線道路新設改良工事そ
の１０

18,313,000 円 0 円 別添 令和5年9月1日 から 16,750,000 円

電気工事業 11:00 23000047 和歌山市磯の浦地内 160 日 16,704,370 円 0 令和6年2月7日 まで 91.47 ％

植野電気（株）   （株）エム・ツー   （有）白川電気工事
（株）土井電設工業

4
（株）エム・
ツー

19

（株）エコス   海晴工業（株）   （株）共立建設   （有）國友組
（有）栗山建設工業   （有）光華園   （株）幸輝開発   （株）里
村建設   （株）三愛基礎工業   （株）三進建設工業   庄司建設
（株）   （株）玉置建材   力土建（有）   智代美建設（株）
（株）東陽園建設   （有）西岡水道店   藤本開発（株）   （株）
三次工務店   （有）山健重機整備   （有）ユートピア建設
（有）ユーライズ   （株）吉本園芸   （株）ＲｅＲ

23
（株）三愛基礎
工業

18

（有）一陽建設   （有）栄起創建   角谷産業（株）   カネヨシ建
設   （株）貴志安商店   （株）北内組   弘安建設（株）   （株）
コウノ   （株）後藤建設   （株）日紀建設   （株）原実業
（株）森上土木   山博組   （有）ＲＩＳＳＯＨ   （有）和西建設

15 （株）北内組

17



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００４４号

工 事 名 河西橋橋面工及び上部工（Ａ１～Ｐ１、Ｐ７～Ａ２）工事

工 事 概 要

桁製作工
 A1-P1　81.9t、 P7-A2　137.4t
架設工
 A1-P1　81.8t、 P7-A2　137.3t
支承工　　　一式
現場塗装工　一式
床版工　　　一式
排水装置工　一式
高欄工　　　一式
高欄照明工　一式
付帯工　　　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００４７号

工 事 名 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１０

工 事 概 要

土工     　　　　　　　 一式
照明設備設置工　　　　　８基
配線工　　　　　Ｌ＝４７７ｍ
照明基礎設置工　　　　　８基
道路付属物工　　　　　　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００４８号

工 事 名 向之芝公園遊具撤去更新工事

工 事 概 要
公園施設撤去工　一式
遊戯施設整備工　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００６２号

工 事 名 （仮称）地域交流センター新築工事

工 事 概 要

　用途：コミュニティセンター
　規模構造：鉄骨造3階建て
　建築面積：1519.11㎡
　延床面積：2003.61㎡

　・建築工事　…　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００６３号

工 事 名 （仮称）地域交流センター新築機械設備工事

工 事 概 要

機械設備工事　　・・・　一式
昇降機設備工事　・・・　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００６４号

工 事 名 （仮称）地域交流センター新築電気設備工事

工 事 概 要

電気設備工事

　・直接仮設・・・一式
　・電灯設備・・・一式
  ・動力設備・・・一式
  ・受変電設備・・・一式
  ・発電設備・・・一式
  ・構内情報通信網設備・・・一式
  ・映像・音響設備・・・一式
  ・拡声設備・・・一式
  ・誘導支援設備・・・一式
  ・テレビ共同受信設備・・・一式
  ・監視カメラ設備・・・一式
  ・火災報知設備・・・一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第　２３００００６６　号

工 事 名 有功中学校外１校屋内運動場冷暖房電気設備工事

工 事 概 要

有功中学校
電源設備工事・・・・・一式
空調ﾘﾓｺﾝ設備工事・・・一式
発生材運搬・処分費・・一式

楠見中学校
幹線設備工事・・・・・一式
電源設備工事・・・・・一式
空調ﾘﾓｺﾝ設備工事・・・一式
発生材運搬・処分費・・一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００６７号

工 事 名 楠見連絡所外壁改修工事

工 事 概 要

（鉄筋コンクリート造2階建て　延床面積
197.20㎡）

・外壁改修工事　…　一式
・電気設備改修工事　…　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００６８号

工 事 名 楠見連絡所屋上防水改修工事

工 事 概 要

（鉄筋コンクリート造2階建て　延床面積
197.20㎡）

・防水改修工事　…　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７０号

工 事 名 西脇中学校屋内運動場冷暖房電気設備工事

工 事 概 要

電気設備工事
幹線動力設備　一式
発電設備　一式
空調電源ﾘﾓｺﾝ設備　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７１号

工 事 名 三葛防災広場整備工事

工 事 概 要

公園土工　　　　　　１式
サービス施設整備工　１式
電気施設工　　　　　１式
雨水排水設備工　　　１式
管理施設整備工　　　１式
園内広場整備工　　　１式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７２号

工 事 名 和歌の浦魅力向上施設母屋棟屋根改修工事

工 事 概 要

　構造：木造
  階数：2階建
　延べ面積：206.38㎡

　・屋根改修工事　…　一式
　・その他改修工事　…　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７３号

工 事 名 和歌の浦魅力向上施設母屋棟外観修景工事

工 事 概 要

　構造：木造
  階数：2階建
　延べ面積：206.38㎡

　・外壁改修工事　…　一式
　・屋根改修工事　…　一式
　・建具改修工事　…　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７４号

工 事 名 貴志４号線道路改良工事その４

工 事 概 要

土工　　　　　　一式
撤去工　　　　　一式
擁壁工　　　　　一式
（重力式擁壁　L=28m）
排水構造物工　　一式
（自由勾配側溝　L=28m、集水桝　N=2基）
舗装工　　　　　一式
（アスファルト舗装　A=175m2）
（コンクリート舗装　A=63m2）
（張りコンクリート　A=10m2）
安全施設工　　　一式
雑工　　　　　　一式
区画線工　　　　一式
仮設工　　　　　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７５号

工 事 名 東山東１３７号線道路改良工事

工 事 概 要

土工　　　　　　一式
排水構造物工　　一式（側溝工　L=24ｍ）
ブロック積工　　一式（ブロック積　L=9.6ｍ）
擁壁工　　　　　一式（重力式擁壁　L=65ｍ）
構造物撤去工　　一式
樹木伐採工　　　一式
付帯工　　　　　一式
仮設工　　　　　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００７８号

工 事 名 西脇中学校屋上予防改修工事

工 事 概 要
　校舎屋上予防改修工事…一式
　　塩化ビニル樹脂系シート防水
　　機械固定工法(S-M2工法)



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００８１号

工 事 名 和歌山市消防庁舎照明器具ＬＥＤ化改修工事

工 事 概 要

電気設備工事

・電灯設備　…　一式
・撤去処分　…　一式



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００８４号

工 事 名 吹上小学校屋上防水改修工事

工 事 概 要

■屋上防水改修工事・・・一式
　・塩化ビニル樹脂系シート防水
　　機械固定工法（Ｓ－Ｍ２工法）
　・ウレタンゴム系塗膜防水（Ｘ－２工法）



　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

年 度

工 事 番 号

5

工 事 概 要

床版橋（３８６０）

小規模橋梁補修工事その１３

様式第１号の１ （当初契約用）

年度

工 事 名

床版橋（３４６１）

床版橋（３３３６）

床版橋（４１００）

令和

23000093第 号



　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

　　橋梁補修工　　 一式

　　仮設工　　 一式

床版橋（３０２３）

床版橋（２９１７）

床版橋（６９２０）

令和

23000094第 号

床版橋（８１２５）

小規模橋梁補修工事その１４

様式第１号の１ （当初契約用）

年度

工 事 名

床版橋（１０９０）

年 度

工 事 番 号

5

工 事 概 要


	R5.8入札結果一覧表（電子工事）
	一覧表（公表用）

	当初工事概要合体版
	23000044
	23000047
	23000048
	23000062
	23000063
	23000064
	23000066
	23000067
	23000068
	23000070
	23000071
	23000072
	23000073
	23000074
	23000075
	23000078
	23000081
	23000084
	23000093
	様式第１号の１  (2)

	23000094


